

Wpłynęło do ORM  
w dniu 16.12.2016  
Podpis .....

Łukasz Kulik

Radny Miasta Ostrołęki

Interpelacja 41/2016

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI  
Data wpływu

16 GRU. 2016

Anna Niewiadomska

Ostrołęka, 16 grudnia 2016r.

Prezydent Miasta Ostrołęki

Janusz Kotowski

W sprawie:

- nieprawidłowości przy realizacji inwestycji miejskiej – remont hotelu przy ul. Witosa.

Panie Prezydencie,

Wracam do tematu nieprawidłowości przy realizacji wskazanej na wstępie inwestycji, ponieważ prokuratura zakończyła postępowanie w tej sprawie, wszystko zostało wyjaśnione i nie obowiązuje tajemnica postępowania karnego. W związku z tym może Pan odpowiedzieć mi na następujące pytania.

Podczas sesji Rady Miasta w dniu 5 lutego 2015r. przedstawił Pan lakoniczną informację w przedmiotowej sprawie. W swoim wystąpieniu stwierdził Pan na początku, że „tutaj firma można powiedzieć nie dokończyła spraw, nie wypełniła zobowiązań z umowy, zeszła z budowy”.

1) Kiedy firma która wykonywała prace przy Hotelu MOSiR przestała wykonywać na niej prace czyli zeszła z budowy i kiedy otrzymał Pan informacje na ten temat?

Stwierdził Pan że po zejściu firmy z budowy „odpowiednio uprawnione posiadające odpowiednia wiedzę i doświadczenie podmioty sporządziły ocenę stanu tych realizowanych prac”.

2) Co to były za podmioty, kiedy rozpoczęły i kiedy zakończyły ocenę tego stanu, czy efektem ich pracy był raport z przeprowadzonej oceny? Proszę o udostępnienie tego dokumentu.

Poinformował Pan, że po stwierdzeniu nieprawidłowości „dokonało się podwójne działanie. Z jednej strony firma ze specjalistycznymi uprawnieniami sprawdziła stan budowy, zewnętrzna firma wyłoniona, zaproszona do współpracy, więc niezwiązana ani z wykonawcą ani z urzędem i zleciłem też kontrolę tutaj w wydziale, który był odpowiedzialny za nadzór i prowadzenie tej inwestycji”

3) Która firma „ze specjalistycznymi uprawnieniami sprawdziła stan budowy”, kiedy miało to miejsce, ile kosztowała ta ekspertyza, w jakiej formie zlecono jej te prace (przetargu ?), i gdzie znajduje się informacja o tym postępowaniu (w Pana sprawozdaniach, w BIP czy została upubliczniona w innej formie)?

4) Proszę o informacje o drugiej firmie „której zlecono kontrolę w wydziale”, tzn. kiedy rozpoczęto i zakończono kontrolę, ile kosztowała ta ekspertyza, w jakiej formie zlecono jej te prace (przetargu ?), i gdzie znajduje się informacja o tym postępowaniu (w Pana sprawozdaniach, w BIP czy została upubliczniona w innej formie)?

W powyższej sprawie stwierdził Pan również, że po wszystkim zapoznał się również z wyjaśnieniami swojego pracownika w tej sprawie.

5) Proszę o informacje w jakiej formie można zapoznać się z wyjaśnieniami złożonymi przez Pańskiego pracownika? (jeśli nie to proszę o podstawę prawną ujawnienia tych informacji).

6) Pierwotnie z informacji medialnych wynikało że umowa o pracę z jednym z pracowników została rozwiązana ze względów dyscyplinarnych, chciałbym zapytać, czy w konsekwencji prowadzonego przez Prokuraturę postępowania wypowiedzenie z pracy zostało utrzymane w mocy? Czy może cofnięto wypowiedzenie dyscyplinarne i rozwiązano umowę na podstawie porozumienia stron? Jeśli tak to jaką odprawę otrzymał ten pracownik?

7) W związku z tym iż w 2015r. sprawa trwała już kilka miesięcy, proszę również o informację, czy od stycznia 2014r, były na Pana wniosek podejmowane decyzje lub uchwały w sprawie przekazania środków na realizację tej inwestycji, jeśli tak to kiedy one były podejmowane i jakich kwot dotyczyły?

8) Czy w toku całej sprawy, a konkretnie od stycznia 2014r., Wiceprezydent Paweł Stańczyk, który odpowiada min. za sprawy inwestycji i remontów w mieście, informował Pana o przebiegu tej inwestycji i problemach przy jej przeprowadzaniu, a także czy opiniował w jakiegokolwiek formie przekazanie środków na tą inwestycję?

9) Czy w toku całej sprawy, a konkretnie od stycznia 2014r., Dyrektor MOSiR – Rober Juchniewicz, bądź jego zastępca – Radosław Stachacz, którzy nadzorowali tą inwestycję już na miejscu, informowali Pana o jej przebiegu i problemach przy jej przeprowadzaniu, a także czy opiniowali w jakiegokolwiek formie przekazanie środków na tą inwestycję?

10) Chciałbym również zapytać, ile ostatecznie wyniesie koszt remontu hotelu przy ul. Witosa, i jaki przychód w ostatnim pełnym roku kalendarzowym uzyskał on z prowadzonej działalności (chodzi o działalność hotelarską, czyli wynajem pokoi itp.)?

W czasie swojego wystąpienia, stwierdził Pan również że „wobec zaistniałych sytuacji i wątpliwości, co do nieprawidłowości zaistniałych na budowie czułem się zobowiązany żeby przygotować wniosek do prokuratury o zbadanie przebiegu inwestycji”. W związku z tym że postępowanie w tej sprawie się zakończyło, proszę o udostępnienie Pana doniesienia wraz z postanowienia prokuratury o zakończeniu sprawy wraz z uzasadnieniem, a także wydanie zgody na udostępnienie i wykonanie fotokopii dokumentów dotyczących tej sprawy (wymienionych i nie wymienionych w mojej interpelacji).

Łukasz Kulik